SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2019

Aos dezesseis dias do mês de setembro, do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e

trinta minutos, na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o senhor CLAUDICIR

ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO

DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, LUCAS FELIPE FERRAZ,

MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA

CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), RUBENS MARIANO (técnico

contábil) e MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI (Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito

Municipal, conforme Portarias nº 001/2019, 003/2019 e 010/2019 de 03/01/2019, Portaria nº

038/2019 de 02/07/2019 e Portaria nº 059/2019 de 20/08/2019, para julgamento das

amostras do Processo nº 124/2019 - Pregão Eletrônico nº 073/2019 – cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES

FUTURAS DE TIRAS, LANCETAS E SERINGAS, DESTINADAS AOS PACIENTES

INSULINODEPENDENTES DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP. Aberta a sessão, houve o

comparecimento da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA. representada pelo senhor

DENIS TRAVERZIM DE ABREU, portador da cédula de identidade sob nº 26.669.500-0

SSP/SP e CPF 213.797.448-73. Ato contínuo, o Senhor Pregoeiro deu início a análise das

amostras apresentadas pelas empresas classificadas em primeiro lugar DESCARPACK

DESCATÁVEIS DO BRASIL LTDA.; INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. e MÔNACO

DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP. A Técnica analisou a compatibilidade das

amostras apresentadas com os descritivos constantes no edital de licitação, sendo

constatado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA AMOSTRA

1

030.36.01326 - Lanceta descartável para punção
digital / sangue capilar; com agulha siliconizada,
ponta trifacetada em aço inoxidável, estéril, com
dispositivo de segurança conforme NR 32.
Embalagem resistente que garanta a integridade do
produto até o momento do uso, trazendo
externamente dados de fabricação, esterilização e
procedência. Embalagem com 100 lancetas.

INJEX  APROVADA

EMPRESA: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS
LTDA.

2

030.36.01828 - Tira reagente com reação enzimática
glicose desidrogenase para determinação
quantitativa de glicose no sangue, e que possibilite a
análise em amostra capilar, arterial, venosa e de
neonato, com uso de método biosensor
amperométrico ou fotométrico, com codificação
automática, sem necessidade de uso de chip de
código. Com faixa de medição de 20 a 500 mg/dl,
aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dl e
superiores a 500 mg/dl. Deve apresentar
externamente dados de identificação, procedência,
número de lote e validade.

DESCARPACK
PLUS

REPROVADO. O manual
sugere o uso da tira de
verificação a cada abertura
de novo frasco, portanto o
procedimento idêntico ao da
utilização do chip. A amostra
só aceita sangue capilar e
venoso.

EMPRESA: DESCARPACK DESCATÁVEIS DO
BRASIL LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

3

030.36.01829 - Seringa descartável, estéril, de
plástico, atóxica , capacidade 100 UI, incolor, com
resistência mecânica, corpo clínico, escala em
gravação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2
em 2 unidades, com agulha hipodérmica integrada no
corpo da seringa (fixa), extremidade proximal do
êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica,
apirogênica. Agulha de dimensões: 8 x 0,3 mm,
confeccionada em aço inoxidável, siliconizada,
nivelada, polida, cilíndrica reta, oca, bisel trifacetado,
afiada e com canhão translúcido. Embalada em
material que promova barreira microbiana e abertura
asséptica, em pacotes com 10 unidades. O produto
deve conter registro na ANVISA.

DESCARPACK /
JIANGSU
JICHUN

MEDICAL

REPROVADO. A amostra
não atende à unidade de
medida solicitada no edital,
em pacotes com 10
unidades. Foi apresentado
em blister.

EMPRESA: MÔNACO DIST. DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

Diante do exposto, a Técnica decide por reprovar as amostras apresentadas pelas empresas

DESCARPACK DESCATÁVEIS DO BRASIL LTDA. e MÔNACO DIST. DE

MEDICAMENTOS LTDA – EPP., passando os itens para as empresas classificadas em

segundo lugar. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

LUCAS FELIPE FERRAZ (Equipe de Apoio)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

2ª Página da 1ª Ata de julgamento do Pregão Eletrônico nº 073/2019

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

RUBENS MARIANO (Técnico - Contábil)

MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI (Técnica)

DENIS TRAVERZIM DE ABREU
DAKFILM COMERCIAL LTDA.